
 

ATTO
N.  420  DEL  27/12/2018

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE 
EDILIZIA,  IMPIANTISTICA E DI  ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DI  SICUREZZA 
DELLA PISCINA COMUNALE DEL COMUNE DI BAGNOLO IN PIANO. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  37  del  26  ottobre  2017  è  stato  approvato  uno  schema di  convenzione, 
coerente con la disciplina di cui al  D.Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”, 
modficato con decreto n. 56/2017;

Atteso che:
l'Unione Terra di Mezzo, di cui il Comune di Bagnolo in Piano fa parte, ha approvato il 
predetto schema di convenzione con deliberazione consiliare n. 26 del 26 settembre 2017;

- il Comune di cui sopra ha trasmesso alla Provincia la determinazione a contrattare n. 130 
del 10/08/2018, il Capitolato di Gara e la Relazione Tecnico illustrativa per la procedura di 
“affidamento  dei  lavori  di  riqualificazione  edilizia,  impiantistica  e  adeguamento  alle 
normative di sicurezza della piscina comunale del Comune di Bagnolo in Piano 1° Lotto,  
mediante procedura aperta,  ai  sensi  dell'art.  60 del  D.lgs 50/2016, con aggiudicazione 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, come disposto dall'art. 95, comma 2 del decreto stesso;

con Atto del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 558 del 11/09/2018 è stato disposto di 
svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  dell'Unione  Terra  di  Mezzo-
Comune di Bagnolo in Piano, per la gestione della procedura di gara predetta;

- in data 21/09/2018 è stato pubblicato il Bando di Gara prot. n. 22534/14/2018 ed è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 
19 ottobre 2018 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Gruppo Edile Lerose srl 01908070350

CSA Consorzio Servizi Appalti 01937370359

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma 12 del 
D.Lgs. 50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 
2016, della commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

sulla base delle indicazioni pervenute dall'Unione predetta, la commissione ha la seguente 

Atto N. 420 del 27/12/2018 
pag. 2/4



composizione:

• Simone  Morini,  –  Istruttore  tecnico  direttivo  presso  l'ufficio  LL.PP  del  Comune  di 
Cadelbosco di Sopra, in qualità di Presidente;

• Silvia Daviddi,  funzionario tecnico presso l'Area LL.PP e Patrimonio dell'Unione 
Terra di Mezzo, in qualità di componente;

• Fava Franco Istruttore Tecnico Direttivo presso il  Settore  LL.PP del  Comune di 
Guastalla, in qualità di componente.

La  funzione  di  segretario  verbalizzante  sarà  svolta  dalla  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per i lavori di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• Simone  Morini  –  Istruttore  tecnico  direttivo  presso  l'ufficio  LL.PP  del  Comune  di 
Cadelbosco di Sopra, in qualità di Presidente;

• Silvia Daviddi -  funzionario tecnico presso l'Area LL.PP e Patrimonio dell'Unione 
Terra di Mezzo, in qualità di componente;

• Franco Fava -  Istruttore Tecnico Direttivo presso il Settore LL.PP del Comune di  
Guastalla, in qualità di componente.

di dare atto che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dalla dott.ssa Donatella 
Oliva responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

di dare inoltre atto che, ai  sensi  dell'art.  29 del D.Lgs. 50/2016, il  presente 
provvedimento, unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 dei componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul 
sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 420 del 27/12/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 27/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 420 del 27/12/2018 
pag. 4/4


